2

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

30.12.2014 № 900
   р.п. Переяславка

В соответствии с  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом министерства образования и науки Российской  Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 и планом работы Управления образования на 2014 год,  с 10 ноября по 19 декабря 2014 года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада)
Олимпиада проведена  по 19 общеобразовательным предметам: физика, химия, биология, география, математика, экономика, право, русский язык, литература, история, обществознание, английский язык, физическая культура, технология, ОБЖ, информатика и ИКТ, экология, мировая художественная культура, астрономия.
В Олимпиаде приняли участие 290 учащихся из 20 школ муниципального района: МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор, МБОУ ООШ № 2                 р.п. Хор, МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор, МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка, МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка, МБОУ СОШ р.п. Мухен, МБОУ СОШ           п. Сидима, МБОУ СОШ п. Дурмин, МБОУ СОШ   п. Сита, МБОУ СОШ             с. Кругликово, МБОУ СОШ с. Черняево, МБОУ СОШ с. Могилевка, МБОУ СОШ с. Святогорье, МБОУ СОШ с. Полетное, МБОУ СОШ с. Бичевая, МБОУ СОШ с. Георгиевка, МБОУ СОШ п. Золотой, МБОУ СОШ                      п. Обор,  МБОУ СОШ с. Соколовка,   МБОУ ООШ с. Гродеково.
По результатам проверки олимпиадных работ учащихся, на основании протоколов жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников, с вручением  грамот, следующих учащихся:
по английскому языку:
          1.1. Казекина Анатолия Андреевича, ученика  10 класса МБОУ СОШ    № 1 р.п. Хор.
По физической культуре:
1.2. Савченко  Киру  Сергеевну,   ученицу 9 класса    МБОУ СОШ        с. Георгиевка;
1.3. Петрова Никиту Вячеславовича, ученика  9 класса  МБОУ СОШ            с. Полетное;
1.4. Нешлебову Владу Владимировну,  ученицу  6 класса   МБОУ СОШ с. Георгиевка;
1.5. Лысенко Максима Вячеславовича,  ученика  8 класса   МБОУ СОШ  с. Георгиевка.
По русскому языку:
1.6. Грошенко Софию Геннадьевну, ученицу  8 класса   МБОУ СОШ  № 1 р.п. Хор;
1.7. Измайлову Светлану Сергеевну, ученицу 11 класса МБОУ СОШ  № 1 р.п. Хор;
1.8. Куршеву Светлану Геннадьевну, ученицу 11 класса МБОУ СОШ    п. Сита.
По математике:
1.9. Степанюка Дмитрия Сергеевича, ученика 7 класса  МБОУ СОШ  № 1 р.п. Хор;

1.10. Шульга Никиту Владимировича, ученика 10 класса МБОУ СОШ   № 1 р.п. Хор;

По истории:
1.11.Зинкевич Дарью Анатольевну, ученицу 10 класса МБОУ СОШ              п. Обор.
По обществознанию:
1.12. Козко Марину Евгеньевну, ученицу 7 класса МБОУ СОШ             с. Могилевка;

1.13. Личман Надежду Владимировну, ученицу 8 класса МБОУ СОШ                р.п. Мухен;
1.14. Левшову Владу Витальевну, ученицу 9 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;

1.15. Бойко Лидию Евгеньевну,  ученицу 11 класса  МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор.

1.16. Костюченко Алину Александровну, ученицу 10 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор.
По географии:
1.17. Савченкову Дарью Сергеевну, ученицу 11 класса МБОУ СОШ    № 2 р.п. Переяславка;
1.18. Власова Виктора Михайловича, ученика  10 класса МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка;
1.19. Зыкова Кирилла Игоревича, ученика 7 класса МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;

1.20. Немцеву Софью Романовну, ученицу 8 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка.
По праву:
1.21. Демченко Артема Сергеевича, ученика 10 класса МБОУ СОШ               № 1 р.п. Хор.
По технологии:
1.22. Усову Алису Алексеевну, ученицу 8 класса МБОУ СОШ № 3   р.п. Хор;

1.23. Ельпина Константина Дмитриевича, ученика 11 класса МБОУ СОШ с. Георгиевка;
1.24. Носову Ладу Александровну, ученицу 11 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

1.25. Шиндякова Ярослава Олеговича, ученика 9 класса МБОУ СОШ   № 3  р.п. Хор;
1.26. Кольцову Елизавету Александровну, ученицу 7 класса МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;

1.27. Борискина Владимира Сергеевича, ученика 7 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;
1.28. Суходолову Ольгу Григорьевну, ученицу 9 класса МБОУ СОШ   № 3 р.п. Хор.
           По основам безопасности жизнедеятельности:
1.29. Батаева Максима Сулеймановича, ученика 11 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
1.30. Емельянова Дениса Васильевича, ученика 9 класса  МБОУ СОШ с. Георгиевка.
По литературе:
1.31. Сафонову Асю Юрьевну, ученицу 7 класса МБОУ СОШ № 1           р.п. Переяславка;
1.32. Джуляк Анастасию Юрьевну, ученицу 8 класса МБОУ СОШ № 1    р.п. Хор;
1.33. Измайлову Светлану Сергеевну, ученицу 10 класса МБОУ СОШ  № 1 р.п. Хор;
1.34. Куршеву Светлану Геннадьевну, ученицу 11 класса МБОУ СОШ п. Сита;
1.35. Левшову Владу Витальевну, ученицу 9 класса МБОУ СОШ  № 1 р.п. Переяславка.
По экологии:
1.36. Селезнёва Леонида Владимировича, ученика 8 класса МБОУ СОШ № 1 р.п.  Хор.
По биология:
1.37. Куприянова Евгения Евгеньевича, ученика 7 класса  МБОУ СОШ   с. Соколовка;

1.38. Устименко Никиту Михайловича, ученика 11 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор.
По химии:
1.39. Азон  Семена Александровича, ученика  10 класса МБОУ СОШ     № 3 р.п. Хор.
По экономике:
1.40. Воронина Дмитрия Андреевича, ученика 9 класса МБОУ СОШ              № 3 р.п. Хор.
   2. Признать призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, с вручением грамот, следующих учащихся:

По английскому языку:
2.1. Саляхееву Татьяну Витальевну,  ученицу 8 класса МБОУ СОШ       № 1 р.п. Переяславка.
По физической культуре:
2.2. Ковалеву Кристину Андреевну, ученицу  8 класса  МБОУ СОШ      с. Полетное;

2.3. Шевченко Анастасию Алексеевну, ученицу 7  класса МБОУ СОШ с. Георгиевка;
2.4. Котляра Кирилла Евгеньевича, ученика 7 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

2.5. Рубанцова Степана Романовича,  ученика  8 класса МБОУ СОШ      с. Полетное;
2.6. Батаева Максима Сулеймановича, ученика 11  класса МБОУ СОШ № 3   р.п. Хор;
2.7. Гаспаряна Артура Александровича, ученика  9 класса МБОУ СОШ с. Бичевая;
2.8. Подзель Нелю Ивановну, ученицу 9 класса МБОУ СОШ                 с. Полетное;

2.9. Реутову Анну Витальевну, ученицу 11 класса МБОУ СОШ № 3   р.п. Хор.
По русскому языку:
2.10. Васенину Владу Дмитриевну,  ученицу 9 класса  МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

По биологии:
2.11. Шевченко Анастасию Алексеевну, ученицу 7 класса МБОУ СОШ с. Георгиевка;
2.12. Новикова Михаила Никитовича, ученика 9 класса МБОУ СОШ  № 1 р.п. Переяславка.
По литературе:
2.13. Черепанову Анастасию Дмитриевну, ученицу 7 класса  МБОУ СОШ № 1  р.п. Переяславка;
2.14. Никифорову Ксению Алексеевну, ученицу 7 класса МБОУ СОШ с. Георгиевка;
2.15. Горбачёву Елизавету Дмитриевну, ученицу 8 класса МБОУ СОШ № 1  р.п. Хор;
2.16. Мельник Анастасию Анатольевну,  ученицу 8 класса  МБОУ СОШ р.п. Мухен;
2.17. Носову Ладу Александровну,  ученицу  10 класса  МБОУ СОШ    № 3 р.п. Хор;
2.18. Герасименко Надежду Сергеевну, ученицу 10 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;
2.19. Цацынкину Светлану Андреевну, ученицу 11 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;
2.20. Новикову Виолетту Эдуардовну, ученицу 11 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка.
По  обществознанию:
2.21. Гаспаряна Богдана Александровича, ученика 7 класса МБОУ СОШ  с. Бичевая;
2.22. Джуляк Анастасию Юрьевну, ученицу 8 класса МБОУ СОШ  № 1  р.п. Хор;
2.23. Мельник Анастасию Анатольевну,  ученицу 8 класса  МБОУ СОШ р.п. Мухен;

2.24. Романюк Александру Александровну, ученицу 7 класса МБОУ СОШ  № 1  р.п. Хор.
По технологии:

2.25. Смаль Алину Михайловну, ученицу 6 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

2.26. Солдатову Татьяну Александровну, ученицу 9 класса МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;

2.27. Мищенко Дмитрия Николаевича, ученика 7 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
2.28. Грушанину Викторию Александровну, ученицу 10 класса МБОУ СОШ    № 1 р.п. Хор;

2.29. Дмитриева Данилу Алексеевича, ученика 7 класса МБОУ СОШ  № 3 р.п. Хор;

2.30. Воронина Алексея Витальевича, ученика 9 класса МБОУ ООШ  № 2 р.п. Хор.
По математике:
2.31. Холода Егора Константиновича, ученика 7  класса МБОУ СОШ       № 1 р.п. Переяславка;

2.32. Рычагова Рудольфа Игоревича, ученика 7 класса МБОУ ООШ                  № 2 р.п. Хор;

2.33. Банникову Ангелину Викторовну, ученицу  7 класса МБОУ СОШ с. Кругликово;

2.34. Зайтелло Василия Сергеевича, ученика 7 класса МБОУ СОШ          с. Могилевка;
2.35. Воронина Дмитрия Андреевича, ученика 10 класса МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

2.36. Рудюк Дарью Леонидовну, ученицу 11 класса МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор.

По основам безопасности жизнедеятельности:
2.37. Новикова Михаила Никитовича, ученика 9 класса МБОУ СОШ  № 1 р.п. Переяславка;
2.38. Попову Софию Алексеевну, ученицу 9 класса МБОУ СОШ          п. Сита.

По астрономии:
2.39. Ким Семёна Артуровича, ученика 11 класса МБОУ СОШ № 1  р.п. Хор.
По географии:

2.40. Чалова Данилу Романовича, ученика 7 класса МБОУ СОШ  № 1 р.п. Хор;
2.41. Внукова Егора Вячеславовича, ученика 10 класса МБОУ СОШ     № 2 р.п. Переяславка.
3. Объявить благодарность за подготовку победителей и призеров  Олимпиады следующим педагогам:

3.1. Горбачевой Нелли Григорьевне, учителю физики МБОУ СОШ № 1         р.п. Хор;
3.2. Шуматовой Татьяне Евгеньевне, учителю физической культуры МБОУ СОШ с. Георгиевка;

3.3. Королевой Елене Александровне, учителю физической культуры МБОУ СОШ с. Полетное;

3.4. Макаровой Ирине Ивановне, учителю физической культуры МБОУ СОШ с. Бичевая;
3.5. Баженовой Инге Николаевне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;
3.6. Стефанишиной Елене Викторовне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ р.п. Мухен;
3.7. Федосеевой Светлане Михайловне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;
3.8. Погарцевой Валентине Иннокентьевне,  учителю  русского языка и литературы МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
3.9. Тарасенко Ирине Мироновне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ п. Сита;
3.10. Поляковой Марине Николаевне, учителю географии МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка;

3.11. Литвиненко Светлане Юрьевне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

3.12. Ашвиловой Елене Васильевне, учителю математики МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

3.13. Чупра Наталье Борисовне, учителю биологии и химии МБОУ СОШ с. Георгиевка;

3.14. Ткачуку Валерию Владимировичу, преподавателю ОБЖ МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;

3.15. Нуреевой Татьяне Ильиничне, учителю биологии и химии МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

3.16. Кузьменко Валентине Ивановне, учителю химии МБОУ СОШ    № 3 р.п. Хор;
3.17. Федотовой Ольге Федоровне, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ р.п. Мухен;

3.18. Козыреву Сергею Петровичу, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
3.19.Чигановой Елене Анатольевне, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;

3.20. Косициной Надежде Георгиевне, учителю технологии МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;

3.21. Смаль Светлане Николаевне, учителю технологии МБОУ СОШ  № 3 р.п. Хор;
3.22. Мельник Виктории Олеговне, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ  № 1 р.п. Хор;

3.23. Сартасовой Елене Васильевне, учителю технологии МБОУ СОШ №1 р.п. Хор;

3.24. Бугаеву Александру Михайловичу, учителю технологии МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
3.25. Манец Валентину Ивановичу, учителю технологии МБОУ СОШ №1 р.п. Переяславка;
3.26. Гарбузову Александру Петровичу, учителю технологии МБОУ СОШ с. Георгиевка;
3.27. Ушаковой Анне Анатольевне, учителю технологии МБОУ ООШ  № 2 р.п. Хор;

3.28. Шиловой Наталье Степановне, учителю английского языка МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор;
3.29. Доронькиной Ирине Петровне, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ п. Обор;
3.30. Кружаеву Александру Владимировичу, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ с. Могилевка;
3.31. Адамчик Надежде Федоровне, учителю обществознания МБОУ СОШ№ 1 р.п. Переяславка;
3.32. Гордейчук Наталье Николаевне, учителю истории МБОУ СОШ  № 1 р.п. Хор;

3.33. Волянской Светлане Анатольевне, учителю географии МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;
3.34. Свистуновой Валентине Павловне, учителю географии МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;
3.35. Чемерис Станиславу Валерьевичу, учителю физической культуры МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
3.36. Черепановой Елене Александровне, учителю русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;
3.37. Кан Наталье Моисеевне, учителю химии и биологии МБОУ СОШ с. Соколовка;
3.38. Медведевой Елене Львовне, учителю биологии МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
3.39. Власовой Дине Михайловне, учителю английского языка МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;
3.40. Головину Анатолию Николаевичу, учителю физической культуры МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
3.41. Линчук Наталье Станиславовне, учителю физической культуры МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
3.42. Севрюковой Оксане Петровне, учителю физической культуры и ОБЖ МБОУ СОШ п. Сита;
3.43. Андреевой Елене Юрьевне, учителю математики МБОУ СОШ        № 1 р.п. Хор;
3.44. Стубаревой Ларисе Валентиновне, учителю математики МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
3.45. Довгалевой Елене Алексеевне, учителю русского языка и литературы  МБОУ СОШ с. Георгиевка;
3.46. Бармотиной Валентине Федоровне, учителю русского языка и литературы  МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;
3.47. Балабушка Елене Сергеевне, учителю биологии  МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;
3.48. Бабиной Вере Аркадьевне, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ с. Бичевая;
3.49. Голиковой Наталье Михайловне, учителю технологии МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;
3.50. Юн Радионе Николаевне, учителю математики МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;
3.51. Королевой Елене Валентиновне, учителю математики МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор;
3.52. Королевой Юлии Александровне, учителю математики МБОУ СОШ с. Кругликово;
3.53. Куприяновой Елене Николаевне, учителю математики МБОУ СОШ с. Могилевка;
3.54. Шуматову Талгату Ахметгореевичу, учителю–организатору ОБЖ МБОУ СОШ с. Георгиевка.
3.55. Баранову Александру Григорьевичу, учителю географии МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор.

4. Директорам общеобразовательных организаций рассмотреть возможность поощрения учителей, принявших участие в работе муниципальных  жюри.
5. Объявить благодарность за оказание помощи в организации и проведении муниципального этапа Олимпиады Шипиковой Елене Евгеньевне, директору МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор,  Олейниковой Тамаре Юрьевне, директору МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка, директору МБОУ ДОД ДООЦ «Спарта» р.п. Переяславка Коревко Елене Юрьевне.
          6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела информационно-методического обеспечения       Ефремову Н.А.
Начальник Управления образования                                              О.М. Абдулин
Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников